

WINZERLIKÖRE €

Traubenlikör 21% Vol.	23,80 €/Liter	0,5 l	11,90
Traubenlikör 21% Vol.	34,50 €/Liter	0,2 l	6,90
Weinbergspfirsichlikör 25% Vol.	25,00 €/Liter	0,5 l	12,50
Weinbergspfirsichlikör 25% Vol.	34,50 €/Liter	0,2 l	6,90
Dornfelderlikör 21% Vol.	28,00 €/Liter	0,5 l	14,00
Quittenlikör, stapelbar 25% Vol.	39,00 €/Liter	0,2 l	7,80
Brombeerlikör, stapelbar 25% Vol.	39,00 €/Liter	0,2 l	7,80
Sauerkirschlikör, stapelbar 25% Vol.	39,00 €/Liter	0,2 l	7,80

HOCHPROZENTIGES €

Badischer Williams 42% Vol.	28,00 €/Liter	0,5 l	14,00
Badische Mirabelle 42% Vol.	28,00 €/Liter	0,5 l	14,00
Badischer Wald-Himbeergeist 42% Vol.	28,00 €/Liter	0,5 l	14,00
Badischer Weinbrand 38% Vol.	20,00 €/Liter	0,7 l	14,00
Marc vom Spätburgunder (Tresterbrand) 40% Vol.	20,00 €/Liter	0,7 l	14,00
Gewürztraminer 42% Vol.	28,00 €/Liter	0,5 l	14,00
Wein-Hefebrend 40% Vol.	20,00 €/Liter	0,7 l	14,00

SONSTIGE GENÜSSE AUS TRAUBEN & WEIN €

Badischer Weinessig Spätburgunder	15,00 €/Liter	0,5 l	7,50
Traubenkernöl aus badischen Trauben kaltgepresst	72,50 €/Liter	0,2 l	14,90
Wein-Gelee hausgemacht – weiß, rot, rosé, Fip	12,22 €/kg	225 g	2,80
Wein-Gelee hausgemacht – weiß, rot, rosé	9,13 €/kg	400 g	3,65
Wein-Gelee hausgemacht –			
Kir Royal, Feuerzauber, Vinchili hot, BaVincium	14,67 €/kg	225 g	3,30
3er-Set Wein-Gelee mini	20,67 €/kg	3x50 g	3,10

TRÜFFEL- UND PRALINEN-SPECIALITÄTEN €

handgefertigt			
Schachtel – 4 Stück			4,90
Schachtel – 6 Stück			7,40
Schachtel – 16 Stück			17,80
Tüte – 6 Stück			4,40
Tüte – 10 Stück			7,20

– während der Sommermonate nicht im Angebot –

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer.

Alle Weine, Perlweine und Sekte enthalten Sulfite.

QbA: Qualitätswein bestimmter Anbaugebiete

Analysewerte:

A: Alkohol in %vol. · RZ: Restzucker in g/l · S: Säure in g/l

Alle Weine können auf Wunsch vor dem Kauf probiert werden.

Unser Angebot für Gruppen:

Vereinbaren Sie eine Weinprobe in unserer Kuhbergstube oder im historischen Zehntkeller (Tel. 06203/61560)!

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend.

Kaufverträge kommen erst durch schriftliche Auftragsbestätigungen der Genossenschaft oder Rechnungsstellung oder durch Lieferung (bei Teillieferung durch die erste Teillieferung) zustande.

Die Lieferung erfolgt innerhalb von 2–5 Werktagen, sofern nicht eine bestimmte Lieferfrist oder ein Liefertermin vereinbart ist. Große Hitze, Frost oder Frostgefahr entbinden von der Einhaltung der Lieferfrist oder des Liefertermins bis zum Eintritt geeigneter Witterung.

Die Genossenschaft ist berechtigt, die vertragliche Leistung in Teillieferungen zu erbringen, sofern nichts anderes vereinbart ist. Bei Lieferung auf Abruf hat der Käufer innerhalb angemessener Frist abzurufen.

Aufträge uns unbekannter Auftraggeber werden nur per Nachnahme ausgeführt.

Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empfängers. Bei Versand mit Post, Bahn oder Spedition werden Sonderkartonagen und Transportkosten gesondert berechnet und gehen zu Lasten des Käufers. Im übrigen beliefern wir mit unseren eigenen LKW nach Absprache.

Bei Reklamationen wenden Sie sich bitte direkt an uns. Sie können nur innerhalb von 8 Tagen nach Eingang der Ware berücksichtigt werden. Weinsteinablagerungen sind naturbedingt und beeinträchtigen die Qualität nicht; sie sind daher kein Grund zur Beanstandung.

Preisnachlässe für Selbstabholer bei Barzahlung (keine Kartenzahlung):
Ab einem Betrag von € 50,00 – 2% Skonto
Zusätzlich ab 48 Flaschen 3% Mengenrabatt,
ab 90 Flaschen 5% Mengenrabatt.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Schriesheim. Gerichtsstand für beide Teile ist Mannheim.

Eigentumsvorbehalt: Die gelieferte Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum. Sollte die Ware von dritter Seite gepfändet oder beschlagnahmt werden, so ist seitens des Käufers auf unseren Eigentumsvorbehalt hinzuweisen und uns unverzüglich davon Mitteilung zu machen. Im übrigen gelten unsere AGB neuester Fassung.

Bankverbindung:

Volksbank Kurpfalz eG, BLZ 672 901 00, Konto 57116803
IBAN: DE 78 6729 0100 0057 1168 03 · BIC: GENODE 61HD3

Versandarten (innerhalb Deutschlands):

Paketversand per Post: bis 36 Flaschen in Spezial-Kartons.
Verpackung und Versandkosten zum Selbstkostenpreis.

Speditionsversand: ab 37 Flaschen in 6er Einwegkartons

- 37 bis 119 Flaschen (auch sortiert): zzgl. Fracht zu reinem Selbstkostenpreis. Versand in das gesamte Bundesgebiet
- ab 120 Flaschen frachtfrei in das gesamte Bundesgebiet.

Fernabsatzverträge: Sie können den Kaufvertrag innerhalb von 14 Tagen nach Lieferung der Ware widerrufen. Der Widerruf muss keine Begründung enthalten und schriftlich auf einem dauerhaften Datenträger oder durch Rücksendung der Sache innerhalb von zwei Wochen erfolgen.
Mit Erscheinen dieser Liste werden sämtliche früheren Preislisten ungültig.

WEIN- & VERTRIEBSGENOSSENSCHAFT EG SCHRIESHEIM

Heidelberger Straße 3 · 69198 Schriesheim
Telefon 06203-61560 · Telefax 06203-68140

E-mail: mail@wg-schriesheim.de
Internet: www.wg-schriesheim.de

Geschäftszeiten: Mo – Fr: 8:00 – 18:00 Uhr, Samstag: 8:00 – 13:00 Uhr

WINZERGELOSSENSCHAFT SCHRIESHEIM



Preisliste 1/2018

Gültig ab 01.03.2018

**Ehrenpreis bei der Badischen
Gebietsweinprämierung 2017**
Bereich Badische Bergstrasse

BESTELLUNG AUCH ONLINE!
www.wg-schriesheim.de



MÜLLER-THURGAU €

2016 Schriesheimer Rittersberg QbA	1,0 l	3,70
Best.Nr. 30210 · A 11,0 · RZ 16,9 · S 5,8		
2016 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	1,0 l	3,70
Best.Nr. 30220 · A 12,0 · RZ 6,4 · S 5,5		
2016 Schriesheimer Kuhberg QbA	1,0 l	3,80
Best.Nr. 30310 · A 11,5 · RZ 13,5 · S 5,7		
2016 Leutershausener Rittersberg QbA	1,0 l	3,70
Best.Nr. 30410 · A 11,0 · RZ 16,7 · S 5,6		
2016 Schriesheimer Kuhberg QbA	0,25 l	1,85
Best.Nr. 30313 · A 11,5 · RZ 13,9 · S 5,6 · 7,40 €/Liter		

SILVANER €

2016 Schriesheimer Kuhberg QbA trocken	1,0 l	4,00
Best.Nr. 40320 · A 11,5 · RZ 5,5 · S 5,4		
2016 Schriesheimer Kuhberg QbA »Mathais«	1,0 l	4,00
Best.Nr. 41310 · A 11,5 · RZ 13,0 · S 5,5		
2016 Schriesheimer Kuhberg Kabinett trocken	0,75 l	4,90
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 40341 · A 12,0 · RZ 6,8 · S 5,7 · 6,53 €/Liter		

RIVANER €

2016 Schriesheimer Kuhberg QbA trocken	0,75 l	4,00
Best.Nr. 31321 · A 12,0 · RZ 6,4 · S 5,9 · 5,33 €/Liter		

RIESLING €

2016 Schriesheimer Schlossberg QbA trocken	0,75 l	7,90
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 61921 · A 12,5 · RZ 6,8 · S 7,0 · 10,53 €/Liter		
2016 Schriesheimer Kuhberg QbA	1,0 l	4,90
Best.Nr. 60310 · A 12,0 · RZ 14,5 · S 7,2		
2016 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	1,0 l	4,90
Best.Nr. 60220 · A 12,5 · RZ 6,4 · S 7,1		
2016 Leutershausener Rittersberg QbA trocken	1,0 l	4,90
Best.Nr. 60420 · A 11,5 · RZ 7,0 · S 6,5		
2016 Schriesheimer Kuhberg Kabinett trocken	0,75 l	5,60
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 60341 · A 12,5 · RZ 7,5 · S 7,0 · 7,47 €/Liter		
2015 Schriesheimer Kuhberg Kabinett halbtrocken	0,75 l	5,60
Best.Nr. 60331 · A 13,0 · RZ 16,0 · S 7,0 · 7,47 €/Liter		
2015 Schriesheimer Kuhberg Spätlese	0,75 l	7,90
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 60351 · A 11,5 · RZ 44,0 · S 6,3 · 10,53 €/Liter		

WEISSER BURGUNDER €

2016 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	1,0 l	4,90
Best.Nr. 90220 · A 12,5 · RZ 5,7 · S 5,6		
2016 Schriesheimer Rittersberg Kabinett	0,75 l	5,70
Best.Nr. 90231 · A 12,0 · RZ 18,2 · S 5,3 · 7,60 €/Liter		
2016 Schriesheimer Rittersberg Kabinett trocken	0,75 l	5,70
Best.Nr. 90241 · A 12,5 · RZ 6,0 · S 5,7 · 7,60 €/Liter		

GRAUER BURGUNDER €

2016 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	0,75 l	5,30
Best.Nr. 76221 · A 13,0 · RZ 7,1 · S 6,0 · 7,07 €/Liter		
2016 Schriesheimer Rittersberg Kabinett trocken	0,75 l	5,90
Best.Nr. 76241 · A 13,5 · RZ 6,1 · S 6,3 · 7,87 €/Liter		

GEWÜRZTRAMINER €

2016 Schriesheimer Rittersberg Kabinett	0,75 l	7,60
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 10231 · A 10,5 · RZ 40,4 · S 5,3 · 10,13 €/Liter		

SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST €

2016 Schriesheimer Rittersberg QbA	1,0 l	5,00
Best.Nr. 50210 · A 11,5 · RZ 21,0 · S 6,3		
2016 Schriesheimer Rittersberg Kabinett	0,75 l	5,20
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 50231 · A 11,0 · RZ 28,6 · S 6,7 · 6,93 €/Liter		

PINOT NOIR – BLANC DE NOIRS €

2017 Schriesheimer Rittersberg Kabinett trocken	0,75 l	5,70
Best.Nr. 53241 · A 12,5 · RZ 7,9 · S 6,4 · 7,60 €/Liter		

PINOT NOIR ROSÉ €

2016 Schriesheimer Rittersberg Kabinett trocken	0,75 l	5,70
Best.Nr. 54241 · A 12,5 · RZ 6,5 · S 6,3 · 7,60 €/Liter		

SPÄTBURGUNDER ROTWEIN €

2016 Schriesheimer Rittersberg QbA	1,0 l	5,40
Best.Nr. 80210 · A 12,5 · RZ 14,8 · S 4,9		
2016 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	1,0 l	5,40
Best.Nr. 80220 · A 13,0 · RZ 6,8 · S 5,2		
2015 Schriesheimer Rittersberg QbA mild	0,75 l	5,90
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 80211 · A 12,5 · RZ 22,9 · S 5,2 · 7,87 €/Liter		
2015 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	0,75 l	5,90
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 80221 · A 13,5 · RZ 5,5 · S 5,5 · 7,87 €/Liter		
2015 Schriesheimer Rittersberg Spätlese trocken	0,75 l	8,60
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes im Eichenfass gereift · Best.Nr. 80261 · A 13,5 · RZ 5,7 · S 5,2 · 11,47 €/Liter		
2016 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	0,25 l	2,10
Best.Nr. 80223 · A 13,0 · RZ 6,2 · S 5,4 · 8,40 €/Liter		
2014 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	1,5 l	16,50
Sonderflasche mit Echtgold-Druck Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 80226 · A 13,0 · RZ 6,8 · S 5,6 · 11,00 €/Liter		
2015 Schriesheimer Kuhberg QbA trocken »Selektion«	0,75 l	14,90
im Barrique gereift Best.Nr. 82221 · A 13,0 · RZ 5,0 · S 5,3 · 19,87 €/Liter		

DORNFELDER €

2016 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	0,75 l	4,90
Best.Nr. 96221 · A 13,0 · RZ 6,1 · S 5,0 · 6,54 €/Liter		
2016 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	0,75 l	7,90
im Barrique gereift Best.Nr. 98221 · A 12,0 · RZ 6,6 · S 6,1 · 10,52 €/Liter		

ST. LAURENT €

2017 Schriesheimer Rittersberg »No.1« QbA trocken	0,75 l	6,10
Best.Nr. 07221 · A 12,0 · RZ 7,0 · S 5,5 · 10,13 €/Liter		
2016 Schriesheimer Rittersberg QbA trocken	0,75 l	8,20
im Barrique gereift · Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 06221 · A 12,0 · RZ 7,4 · S 5,7 · 10,93 €/Liter		

EXCLUSIV-SERIE €

2015 Schriesheimer Kuhberg Silvaner Spätlese trocken	0,75 l	7,60
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 43361 · A 13,0 · RZ 5,3 · S 6,5 · 10,13 €/Liter		
2015 Schriesheimer Kuhberg Weissburgunder Spätlese trocken	0,75 l	8,20
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 91361 · A 13,5 · RZ 2,8 · S 6,2 · 10,93 €/Liter		
2016 Schriesheimer Rittersberg Sauvignon Blanc QbA trocken	0,75 l	9,30
Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 46221 · A 13,0 · RZ 7,2 · S 6,1 · 12,40 €/Liter		
2015 Schriesheimer Kuhberg Chardonnay Spätlese trocken	0,75 l	9,30
im Barrique gereift · Goldmedaille des Bad. Weinbauverbandes Best.Nr. 73361 · A 13,5 · RZ 7,1 · S 5,7 · 12,40 €/Liter		
Schriesheimer Rittersberg Grauer Burgunder Spätlese trocken		
Best.Nr. 77261		
2014 Schriesheimer Rittersberg Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken	0,75 l	10,60
im Barrique gereift · Goldmedaille des Badischen Weinbauverbandes Best.Nr. 83261 · A 13,0 · RZ 5,7 · S 5,7 · 14,13 €/Liter		

AUSGETRUNKEN**SCHRIESHEIMER PERLWEIN** €

2016 SchrieSecco Qualitätsperlwein trocken	0,75 l	4,95
Best.Nr. 05321 · A 11,0 · RZ 18,8 · S 6,3 · 6,60 €/Liter		
2016 SchrieSecco Rosé Qualitätsperlwein	0,75 l	4,95
Best.Nr. 01221 · A 11,5 · RZ 17,7 · S 6,6 · 6,60 €/Liter		
2016 SchrieSecco Rot Qualitätsperlwein	0,75 l	4,95
Best.Nr. 02221 · A 10,5 · RZ 34,2 · S 6,9 · 6,60 €/Liter		

SCHRIESHEIMER SEKTSPEZIALITÄTEN €

Spätburgunder Rosé Sekt trocken	0,75 l	8,60
Flaschengärung · Best.Nr. 27001 · A 12,5 · RZ 24,6 · S 4,7 · 11,47 €/Liter		
Riesling Sekt extra trocken	0,75 l	8,20
Flaschengärung · Best.Nr. 28011 · A 12,0 · RZ 19,5 · S 6,0 · 10,93 €/Liter		
Riesling Sekt extra trocken Piccolo	0,20 l	2,95
Flaschengärung · Best.Nr. 28002 · A 12,0 · RZ 19,0 · S 6,7 · 14,75 €/Liter		
Riesling Sekt extra trocken Magnum	1,5 l	18,50
Flaschengärung · Best.Nr. 28016 · A 12,0 · RZ 18,2 · S 6,9 · 12,33 €/Liter		
Weissburgunder Sekt brut	0,75 l	9,50
Klassische Flaschengärung Best.Nr. 25001 · A 12,0 · RZ 12,2 · S 5,9 · 12,67 €/Liter		
»Ritter von Strahl« Sekt trocken	0,75 l	6,50
Best.Nr. 1931111 · A 12,0 · RZ 22,3 · S 5,6 · 8,67 €/Liter		

Für Ihre Feste und Veranstaltungen
– ob geschäftlich oder privat – stehen wir Ihnen gerne beratend zur Seite!